UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL

ERRATA AO EDITAL Nº 58/2014 - UEPA

PROCESSO SELETIVO 2015 - ESPECIALIZAÇÃO EM

ENFERMAGEM MODALIDADE RESIDÊNCIA

A Universidade do Estado do Pará, através da Diretoria de Acesso e Avaliação –

DAA/UEPA e da Diretoria de Ensino e Pesquisa do Hospital Ophir Loyola - HOL, torna público

que, no Anexo I – Cronograma das Atividades do Processo, do Edital 58/2014, em razão da

exclusão dos itens 02, 03, 04 e 05, passa a considerar o novo cronograma conforme segue:

ÍTEM ATIVIDADE PERÍODO RESPONSÁVEL

01 Período de Inscrição para todos os candidatos
22/12/2014 a

14/01/2015
DAA/Processamento

02

Período para que o portador de deficiência ou não,

encaminhe a documentação comprobatória necessária

para obtenção de atendimento especial

05 a

15/01/2015
DAA

03

Fim de prazo para pagamento da taxa de inscrição,

inclusive os candidatos que tiveram seu pedido de

isenção indeferido

15/01/2015 DAA/Processamento/Banco

04
Disponibilização para a Impressão do cartão de

confirmação de inscrição
26/01/2015 DAA/logística/Processamento

05
Divulgação dos resultados das solicitações de

atendimentos especiais deferidos
26/01/2015 DAA/Processamento

06 Realização da Prova Objetiva - 1ª Etapa 30/01/2015 DAA

07 Divulgação do Gabarito preliminar da prova Objetiva 30/01/2015 DAA/Pedagógica/ASCOM

08
Prazo para interposição de recursos da prova Objetiva

- 1ª Etapa

02 e

03/02/2015
DAA/Pedagógica/Secretaria

09
Resultado do julgamento dos Recursos impetrados

contra gabarito preliminar – Prova Objetiva
13/02/2015 DAA/Pedagógica

10 Divulgação do Gabarito final da Prova Objetiva 13/02/2015 DAA/Pedagógica

11
Resultado Final da Prova Objetiva - 1ª Etapa, e

convocação para 2ª Etapa
13/02/2015 DAA/Pedagógica/Processamento

12
Período de Entrega de documentos para Análise de

Currículo – 2ª Etapa

19 e

20/02/2015
DAA/Secretaria

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL

13
Divulgação do resultado da Análise de Currículo - 2ª

Etapa
26/02/2015 DAA/Processamento

14
Prazo para Interposição de Recursos contra o

Resultado da Análise de Currículos – 2ª Etapa

27/02 e

02/03/2015
DAA/Pedagógica

15
Resultado da Interposição de Recursos contra o

Resultado da Análise de Currículos – 2ª Etapa
04/03/2015 DAA/Processamento

16 Divulgação do Resultado Final 04/03/2015 DAA/Processamento

17 Matrícula 05/03/2015 CRCA

18 Início das aulas 09/03/2015 COREMU/UEPA

Belém, 22 de dezembro de 2014

JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará